第４０回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年６月１４日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）高速増殖原型炉もんじゅナトリウム漏えい事故について
   （２）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第３８回原子力委員会臨時会議議事録及び第３９回原子力委員会定例会議
     議事録が承認された。
   （２）高速増殖原型炉もんじゅナトリウム漏えい事故について
      標記の件について、動力炉・核燃料開発事業団より、大洗工学センターに
     おいて１９９６年６月７日（金）に行なわれた、ナトリウム漏えい燃焼実験
     の目的、実験後の観察結果について、報告があった。
      これに対し、委員より、
     ・床ライナーに穴が開いた原因を慎重かつ十分に究明すべき
      ・より実機に適合した条件での実験を追加的に行なうことを検討すべき等の
      意見があった。